
Miasto i gmina Ropczyce - Utworzenie oddziału 
przedszkolnego na osiedlu Mehoffera w Ropczycach

W dniu 14 lutego 2024 r. Gmina Ropczyce podpisała z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Rzeszowie umowę 
o dofinansowanie projektu pn. Utworzenie oddziału przedszkolnego na osiedlu Mehoffera w Ropczycach” 
nr FEPK.07.11-IP.01-0013/23 w ramach Priorytetu nr FEPK.07 „Kapitał ludzki gotowy do zmian” 
Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027.

Wysokość dofinansowania ze środków EFRR wynosi 475 114,52 zł. oraz z Budżetu Państwa 27 947,91 zł. 

Głównym celem realizacji projektu jest zwiększenie dostępności do edukacji przedszkolnej na terenie gminy 
Ropczyce, woj. podkarpackie poprzez:

utworzenie dodatkowych 25 miejsc wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku od 3 lat w 
ramach oddziału 10 godzinnego w okresie od 01.09.2024 r. do 31.08.2025 r. w nowo wybudowanym 
budynku na osiedlu Mehoffera w Ropczycach i dofinansowaniu jego działalności bieżącej przez okres 
12 m‑cy,
podwyższenie kwalifikacji przez 2 nauczycieli wychowania przedszkolnego.

Ponadto, utrzymanie oddziału przewiduje ponoszenie wydatków za media, zakup materiałów biurowych, 
wyposażenia oraz pomocy dydaktycznych, co pozwoli na efektywne realizowanie wychowania 
przedszkolnego.

Projekt obejmuje następujące zadania:

1. Pokrycie kosztów bieżącego funkcjonowanie oddziału przedszkolnego przez okres 12 miesięcy.
2. Zakup wyposażenia do oddziału przedszkolnego.
3. Budowa placu zabaw przy nowo wybudowanym budynku na osiedlu Mehoffera w Ropczycach.
4. Kursy podnoszące kwalifikacje nauczycieli (studia podyplomowych dla 1 nauczyciela oddziału 

przedszkolnego ZS nr 3 w Ropczycach z zakresu „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka z 
dodatkowym modułem pedagogiki specjalnej” i kurs kwalifikacyjny dla 1 nauczyciela oddziału 
przedszkolnego ZS nr 3 w Ropczycach z zakresu „Trening umiejętności społecznych”).

5. Pokrycie kosztów pośrednich polegających na obsłudze projektu.

Grupę docelową stanowić będą: dzieci w wieku przedszkolnym z terenu gminy Ropczyce, rodzice i 
opiekunowie dzieci, nauczyciele i pozostała kadra zatrudniona w nowopowstałym oddziale przedszkolnym.

Realizacja celu głównego jest możliwa dzięki realizacji celów szczegółowych polegających na:

zwiększeniu ilości miejsc w przedszkolu,
umożliwieniu dzieciom niepełnosprawnym ruchowo korzystanie z przedszkola,



wzroście zatrudnienia poprzez dodatkowe zatrudnienie w nowoutworzonym oddziale
podniesieniu wykształcenia społeczności lokalnej, edukacji przedszkolnej dla dzieci, rodzicom 
stworzona zostanie możliwość powrotu do pracy lub rozpoczęcia poszukiwania pracy i jej znalezienia 
dla niepracujących rodziców.

Informacje na temat rekrutacji do nowopowstającego oddziału przedszkolnego na osiedlu Mehoffera już 
wkrótce.


